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Suchy Las, 20.01. 2023 roku 
                                                                           Uczestnicy postępowania 
                                                                            
    Zamawiający, tj. Gmina Suchy Las informuje, że wpłynęły następujące pytania do ww. postępowania 
przetargowego, w związku z czym na podstawie zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej 
SWZ) oraz art. 284 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 
r., poz. 1710, dalej PZP) – wyjaśniamy:   
Pytanie 1: 
„W kosztorysie ofertowym nie uwzględniono zakresu prac związanego z budową kanału E. Prosimy o 
potwierdzenie, ze prace te Wykonawca powinien uwzględnić w swojej ofercie. Dodatkowo, ze względu na 
fakt, ze kosztorys stanowi załącznik do oferty, prosimy o jego weryfikacje w tym zakresie.” 
Odpowiedź: 
Budowa kanału E nie jest objęta przedmiotem zamówienia. 
Pytanie 2: 
„Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy istnieje możliwość wykazania posiadanych środków finansowych 
lub zdolność kredytową w wysokości nie mniej niż 3 000 000,00 zł”. 
Odpowiedź: 
Z uwagi na konieczność finansowania przez Wykonawcę w znacznej części realizacji inwestycji do momentu 
wypłaty środków przewidzianych dotacją z programu „POLSKI ŁAD”, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę 
warunku. 
Pytanie 3: 
„Kto jest właścicielem drewna z wycinki?” 
Odpowiedź: 
Właścicielem drewna z wycinki jest Wykonawca. 
Pytanie 4: 
„W jaki sposób należy zagospodarować materiał pochodzący z wycinki, tj. dłużyce, karpiny, gałęzie?” 
Odpowiedź: 
Właścicielem drewna z wycinki jest Wykonawca. W jego zakresie jest zagospodarowanie materiału 
pochodzącego z wycinki. 
Pytanie 5: 
„Prosimy o wyjaśnienie, w jakim celu została udostępniona w dokumentacji przetargowej umowa, której 
przedmiotem jest „Budowa oświetlenia na terenie gminy Suchy Las”?” 
Odpowiedź: 
Umowa została załączona omyłkowo, nie stanowi załącznika do przedmiotu postępowania. 
Pytanie 6: 
„W jaki sposób należy zagospodarować materiał pochodzący z rozbiórki nawierzchni?” 
Odpowiedź: 
Materiał z rozbiórki nawierzchni z płyt zgodnie z poz. 2.2. przedmiaru dla ul. Jesionowej. Pozostały materiał 
należy zutylizować. 
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Pytanie 7: 
„Prosimy o udostepnienie dokumentacji geotechnicznej” 
Odpowiedź: 
W uzupełnieniu załączono dokumentację geotechniczną. 
Pytanie 8: 
„Prosimy o udostępnienie części opisowej zatwierdzonego projektu stałej organizacji ruchu.” 
Odpowiedź: 
W uzupełnieniu załączono opis do projektu stałej organizacji ruchu. 
Pytanie 9: 
„Prosimy o potwierdzenie, ze budowa ulicy Koźlakowej jest w zakresie niniejszego postepowania. Ze względu 
na fakt, ze kosztorys stanowi załącznik do oferty, prosimy o jego weryfikację w tym zakresie” 
Odpowiedź: 
Ulica Koźlakowa nie jest przedmiotem zamówienia. 
Pytanie 10: 
„Prosimy o uzupełnienie zestawienia tabelarycznego drzew przeznaczonych do wycinki o informację 
dotyczącą obwodu drzew mierzonego na wysokości 5 cm oraz 130cm.” 
Odpowiedź: 
Zestawienie zostało zamieszczone na stronie, stanowi załącznik do OPZ. 
Pytanie 11: 
„Prosimy o uzupełnienie zestawienia tabelarycznego drzew przeznaczonych do wycinki o informację 
dotyczącą gatunków drzew oznaczonych numerami od 50 do 110.” 
Odpowiedź: 
Zestawienie zostało zamieszczone na stronie, stanowi załącznik do OPZ.  
Pytanie 12: 
„Prosimy o udostępnienie bilansu mas ziemnych” 
Odpowiedź: 
Ilość mas ziemnych należy wycenić zgodnie z dokumentacją projektową oraz ilościami określonymi w 
kosztorysie ofertowym. 
Pytanie 13: 
„Zgodnie z przekrojem dla ulicy Jesionowej, do wykonania jest ściek przykrawężnikowy obustronny z dwóch 
rzędów kostki na ławie z betonu. Ze względu na kosztorysowe rozliczanie, prosimy o wskazanie konkretnej 
pozycji w kosztorysie ofertowym, w której Wykonawca powinien uwzględnić koszt wykonania tych robót” 
Odpowiedź: 
Koszt ścieku przykrawężnikowego należy ująć w poz. 2.13 – 2.15 dla ul. Jesionowej. 
Pytanie 14: 
„Zgodnie z rysunkiem nr 2.2, w południowej części przy ul. Podgrzybkowej znajduje się skarpa, która wykracza 
poza teren inwestycji. W związku z tym prosimy o informację, jak należy potraktować materiał znajdujący się 
poza zakresem” 
Odpowiedź: 
Likwidacja skarpy zgodnie z pozycją 2.3 dla ul. Podgrzybkowej: Rozbiórka, wywóz oraz utylizacja materiału z 
nasypu. 
 
 
   Dodatkowo Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy PZP informuje, że zamieszcza na stronie 
internetowej aktualny załącznik nr 6 do SWZ: projekt umowy (nazwa pliku: „zał nr 6-wzór 
umowy_20_01_2023”). Zmianie ulegają zapisy:  
- § 14 ust.10: „Zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy, w przypadku zmiany ceny materiałów 
związanych z realizacją zamówienia (umowy). Przez zmianę ceny materiałów rozumie się wzrost odpowiednio 
cen, jak i ich obniżenie, względem ceny przyjętej w celu ustalenia wynagrodzenia Wykonawcy zawartego w 
ofercie. Zmiana wynagrodzenia nastąpi w oparciu o wskaźnik zmiany cen materiałów podstawowych 
związanych z realizacją zamówienia (tj. beton asfaltowy, betonowa kostka brukowa, stabilizacja, podbudowa 



   
 

   

z kruszywa, elementy betonowe, studnie rewizyjne, studzienki ściekowe, rury kanalizacji deszczowej, studnie 
teletechniczne, słupy oświetleniowe, oprawy LED),  w stosunku do cen wskazanych materiałów 
obowiązujących w dniu składania ofert, uwidocznionych w powszechnie stosowanych, aktualnych 
publikacjach (np. w systemie SEKOCENBUD).” 
- § 14 ust.10 c) : „Strona może wystąpić z wnioskiem, o którym mowa w pkt. 10 lit. a) nie częściej niż raz na 
sześć miesięcy z zastrzeżeniem, że pierwszy wniosek może być złożony po upływie szóstego miesiąca od dnia 
zawarcia umowy.”  
 

Z poważaniem 
                                                                                                                   Z up. Wójta Gminy Suchy Las 

Rafał Urbaniak 
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